REQUERIMENTO Nº 075/2017

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre os Contratos de

Aluguel de Imóveis.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações dos contratos de aluguel ou locação, que a

Administração Mantém com terceiros, conforme abaixo:

a) Nome do Proprietário do imóvel;

b) Metros quadrados do imóvel alugado;

c) Localização do Imóvel;

d) Tipo do Imóvel, (madeira, alvenaria, mista)

e) Valor e tempo do aluguel;

f) Destinação do Imóvel alugado;

g) Cópia dos contratos assinados por ambas as partes.

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas, para que esta Casa de Leis tenha

conhecimento e acompanhe junto com a comunidade os desembolsos da Municipalidade

em aluguel de imóveis, e para atender o trabalho e função dos vereadores que subscrevem.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 14 de Dezembro de 2017.

                                                Vereadores Proponentes:

         Adriano S. Santiago               Deolino Benini Júnior              Edimarcos B. Dal Agnol

                  Vereador                               Vereador                                        Vereador

         Juarez Alberton                      Valdelir G. Schmit

                Vereador                                     Vereador